UBND TỈNH LAI CHÂU

HỘI ĐỒNG PHỐI HỢP PHỔ BIẾN,

GIÁO DỤC PHÁP LUẬT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-HĐPH

Lai Châu, ngày      tháng     năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập các Đoàn kiểm tra

công tác phổ biến, giáo dục pháp luật năm 2020

HỘI ĐỒNG PHỐI HỢP PHỔ BIẾN, GIÁO DỤC PHÁP LUẬT TỈNH

Căn cứ Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật ngày 20/6/2012;

Căn cứ Quyết định số 27/2013/QĐ-TTg ngày 19/5/2013 của Thủ tướng

Chính phủ Quy định về thành phần và nhiệm vụ, quyền hạn của Hội đồng phối

hợp phổ biến, giáo dục pháp luật;

Căn cứ Quyết định số 42/2017/QĐ-TTg ngày 20/9/2017 của Thủ tướng

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số 27/2013/QĐ-TTg

ngày 19/5/2013 của Thủ tướng Chính phủ quy định về thành phần và nhiệm vụ,

quyền hạn của Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật;

 Căn cứ Kế hoạch số 45/KH-UBND ngày 10/01/2020 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về công tác phổ biến, giáo dục pháp luật, hòa giải cơ sở; xây dựng cấp

xã đạt chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2020;

Căn cứ Kế hoạch số 09/KH-HĐPH ngày 26/6/2020 của Hội đồng phối hợp

phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh về kiểm tra và tự kiểm tra công tác phổ biến,

giáo dục pháp luật năm 2020;

Xét đề nghị của Sở Tư pháp - Cơ quan thường trực Hội đồng phối hợp phổ

biến, giáo dục pháp luật tỉnh.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thành lập các Đoàn kiểm tra công tác phổ biến, giáo dục pháp

luật năm 2020 trên địa bàn tỉnh Lai Châu, như sau:

1. Đoàn kiểm tra công tác phổ biến, giáo dục pháp luật tại huyện Mường Tè.

- Ông Nguyễn Văn Ban - Phó Giám đốc Sở Tư pháp, Trưởng đoàn;

- Ông Nguyễn Cảnh Phương - Chủ tịch Hội Luật gia tỉnh, Thành viên;

- Ông Nguyễn Thanh Trì - Phó Chánh Thanh tra tỉnh, Thành viên.

2. Đoàn kiểm tra công tác phổ biến, giáo dục pháp luật tại Sở Văn hóa, Thể

thao và Du lịch; Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh; Hội Nông dân tỉnh.

- Ông Phan Hồng Minh - Đại tá, Chính ủy - Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng

tỉnh, Trưởng đoàn;

 2

- Ông Nguyễn Minh Hiệu - Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông,

Thành viên;

- Ông Nùng Văn Nim - Phó Giám đốc Sở Lao động, Thương binh và Xã

hội, Thành viên.

Điều 2. Nội dung, phương pháp và thời gian kiểm tra

Thực hiện theo Mục II, Mục III của Kế hoạch số 09/KH-HĐPH ngày 26

tháng 6 năm 2020 của Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh về

kiểm tra, tự kiểm tra công tác  phổ biến, giáo dục pháp luật năm 2020.

Điều 3. Trưởng đoàn kiểm tra có trách nhiệm:

- Thống nhất thời gian, phương pháp kiểm tra với cơ quan, địa phương

được kiểm tra; cử công chức của cơ quan mình làm thư ký Đoàn kiểm tra.

- Báo cáo kết quả kiểm tra về Sở Tư pháp - Cơ quan thường trực Hội đồng

phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh trước ngày 30/9/2020 để tổng hợp.

- Trưởng đoàn kiểm tra sử dụng con dấu của cơ quan mình khi triển khai

các hoạt động kiểm tra.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tư pháp, Giám đốc Sở Văn

hóa, Thể thao và Du lịch, Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh, Chủ tịch Hội

Nông dân tỉnh; Chủ tịch UBND huyện Mường Tè; các ông, bà có tên tại Điều 1

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Hội đồng phối hợp PBGDPL Trung ương

(Vụ PBGDPL-Bộ Tư pháp);

- UBND tỉnh: U1;

- Sở Tư pháp;

- Lưu: VT, Th3.

TM. HỘI ĐỒNG

CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH

Tống Thanh Hải

		2020-07-17T09:57:10+0700

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-07-17T11:04:41+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Văn phòng Uỷ ban nhân dân<vpubnd@laichau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-07-17T11:04:47+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Văn phòng Uỷ ban nhân dân<vpubnd@laichau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-07-17T11:04:53+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Văn phòng Uỷ ban nhân dân<vpubnd@laichau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-07-17T11:05:00+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Văn phòng Uỷ ban nhân dân<vpubnd@laichau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!